
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering betreffende het financiële en 
materiële beheer van de dienst met afzonderlijk beheer het 

cultuur- en congrescentrum van de Vlaamse Gemeenschap 
“Landcommanderij Alden Biesen” te Bilzen 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming van de instellingen, 

artikel 87, §1, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op het decreet van 21 december 1994 houdende bepalingen tot begeleiding 

van de begroting 1995, artikel 35, gewijzigd bij het decreet van 20 mei 2016; 

 

Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de 

boekhouding, de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending ervan, 

en de controle door het Rekenhof, artikel 3; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 11 april 2008 betreffende het 

financiële en materiële beheer van de dienst met afzonderlijk beheer Cultureel 

Centrum van de Vlaamse Gemeenschap Landcommanderij Alden Biesen;  

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 19 oktober 2017; 

 

Gelet op het advies van de Raad voor Cultuur, Jeugd, Sport en Media, gegeven op 

xxxxxx; 

 

Gelet op advies xxxx van de Raad van State, gegeven op xxxxxxx, met toepassing 

van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Overwegende de generieke beheersregels bepaald in het besluit van de Vlaamse 

Regering van 14 oktober 2011 betreffende de boekhoudregels en de 

aanrekeningsregels die van toepassing zijn op de Vlaamse ministeries en de 

diensten met afzonderlijk beheer; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie en de 

Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder cultuur- en congrescentrum van de 

Vlaamse Gemeenschap “Landcommanderij Alden Biesen” te Bilzen: de dienst met 

afzonderlijk beheer, opgericht bij artikel 35 van het decreet van 21 december 1994 

houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1995. 

 



Pagina 2 van 3 

Art. 2. De ontvangsten van het cultuur- en congrescentrum van de Vlaamse 

Gemeenschap “Landcommanderij Alden Biesen” te Bilzen hebben betrekking op:  

1° het overgedragen saldo; 

2° de dotatie die is ingeschreven op de begroting van de algemene uitgaven 

van de Vlaamse Gemeenschap; 

3° de eigen inkomsten; 

4° de schenkingen en de legaten. 

 

De bedragen van de dotatie, vermeld in het eerste lid, 2°, worden gekoppeld 

aan de gezondheidsindex. 

 

Art. 3. De lijnmanager van het Departement Cultuur, Jeugd en Media of zijn 

gemandateerde, is beheerder en gedelegeerd ordonnateur van het cultuur- en 

congrescentrum van de Vlaamse Gemeenschap “Landcommanderij Alden Biesen” te 

Bilzen. 

 

 In het eerste lid wordt verstaan onder Departement Cultuur, Jeugd en 

Media: het departement, vermeld in artikel 24, §1, van het besluit van de Vlaamse 

Regering van 3 juni 2005 met betrekking tot de organisatie van de Vlaamse 

administratie. 

 

 

Art. 4. De ordonnateur, vermeld in artikel 3, eerste lid, is gemachtigd om alle 

verbintenissen aan te gaan die noodzakelijk zijn voor de culturele en 

administratieve werking van het cultuur- en congrescentrum van de Vlaamse 

Gemeenschap “Landcommanderij Alden Biesen” te Bilzen, met behoud van de 

toepassing van de reglementaire bepalingen daarover en afhankelijk van de 

beschikbare kredieten. 

 

Art. 5. De delegatie, vermeld in artikel 4, wordt ook verleend aan het personeelslid 

dat de ordonnateur vervangt bij tijdelijke afwezigheid of verhindering. Dat 

personeelslid plaatst in dat geval boven de vermelding van zijn graad en zijn 

handtekening de formule “voor de ordonnateur, afwezig”. Het personeelslid wordt 

aangewezen door de ordonnateur. 

 

Art. 6. Het besluit van de Vlaamse Regering van 11 april 2008 betreffende het 

financiële en materiële beheer van de dienst met afzonderlijk beheer Cultureel 

Centrum van de Vlaamse Gemeenschap Landcommanderij Alden Biesen, gewijzigd 

bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 15 juli 2011, 1 juni 2012, 27 februari 

2015 en 28 april 2017, wordt opgeheven. 

 

Art. 7. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2018. 

 



Pagina 3 van 3 

Art. 8. De Vlaamse minister, bevoegd voor de financiën en de begrotingen, en de 

Vlaamse minister, bevoegd voor de culturele aangelegenheden, zijn, ieder wat hem 

of haar betreft, belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie, 

 

 

 

 

 

 

Bart TOMMELEIN 

 

 

De Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel, 

 

 

 

 

 

 

Sven GATZ 


